

Ner. 4.

DZIENNIK URZĘDOWY Woiewództwa Kaliskiego.

K W A R T A Ł Iszy.

w Kaliszu dnia 25 Stycznia 1831.

Po raz I *Wydział i Sekcja Wojskowa,*

Nro. 1823 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 15 Stycznia r. b. Nro. $\frac{158}{1124}$ Postanowienie Dyktatora, ustanawiające nagrodę nadzwyczajną dla przedsiębiorców dostawy z zagranicy broni palnéy w słowach:

DYKTATOR.

W celu zachęcenia Przedsiębiorców do spieszney dostawy broni palnéy, przez wzgląd na przeszkody, w skuteczuieniu teyże dostawy doznawane, na przedstawienie Rady Naywyższy Narodowéy, stanowi iak następuie:

A r t y k u ł 1.

Każdy kto dostawi z zagranicy, od razu więcéy nad sto sztuk broni palnéy w ciągu miesiąca Stycznia i Lutego r. b. otrzyma ze Skarbu publicznego, tytułem nadzwyczajney nagrody, oprócz wartości téyże broni 2000 złp.

A r t y k u ł 2.

Każdy kto dostawi z zagranicy od razu więcey nad sto sztuk broni palnéy w ciągu miesiąca Marca r. b. otrzyma z Skarbu publicznego tytułem nadzwyczajnéy nagrody 1000 złotych.

Co się tyczy dostawy broni palnéy w następnych miesiącach r. b. wynagrodzenie, stosownie do potrzeby tężé broni, ustanowione będzie.

A r t y k u ł 4.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Radzie Najwyższéy Narodowéy poleca,

w Warszawie dnia 13 Stycznia 1831 r.

(podpisano)

C H Ł O P I C K I.

Sekretarz Stanu

(podp.)

Pl a t e r i.

Za zgodność: Sekretarz Jeneralny Rady Najwyższéy

(podpisano)

Andrzej Plichta.

Za zgodność:

(podpisano)

Wentzel.

Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości interessowanéy Publiczności.
w Kaliszu dnia 20 Stycznia 1831.

Radca Stanu Prezes

PIWNICKI.

Dodani z Grena Obywateli:

G. Niemojowski.

Jeziorkowski.

¹Sekretarz Jeneralny *Dziewulski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowa,

Nro. 1829 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W Nrze 2 Dziennika Woiewódzkiego Dodatku 4 zamieściła Kommissya Woiewódzka pod dniem 11. Stycznia r. b. Nro. 812 Reskrypt Intendenta Jeneralnego Woyska z daty 5 Stycznia r. b. Nro. 1063 względem rozpisanéy dostawy Liwerunku produktów do Magazynów dla woyska wydany — w następstwie przeto dalszym powtórný Reskrypt tegoż Intendenta Jeneralnego woyska z daty 15 Stycznia r. b. Nro. 1354, tyczący się wynagrodzenia Kontyngensu w naturze na Woiewództwo tutajsze rozpisanego, wydany, w treści:

INTENDENT GENERALNY WOYSKA.

Przez Odezwę z dnia 8 Stycznia r. b. Nro. 1063 wskazałem źródła wynagrodzenia Obywateli za Kontyngens płatny na Dominia rozpisany.

Odezwa ta zasada się na Artykule 10 Postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 18 Grudnia r. z. w dniu 24 potwierdzonego przez Dyktatora, wedle którego

„Kwit uzyskany, przymowanym być ma w podatkach stałych zamiast gotowizny, a gdyby tam skompensowanym nie był, wtenczas przez Bank Polski na rzecz Skarbu realizowany będzie.“

Nie mogą od Obywateli żądać zicżdżenia do Warszawy dla odbierania poedyńczo należności i narażać na znaczne koszta podróży inni więcej dalekich, ani sam zatrudniać się obrachowaniem i assygnowaniem takowych szczegółowych należytości. — Umyśliłem zostawić obrachowanie ich, o ile w podatkach potrącone nie zostaną, Komitetem Obywatelskim żywności w Obwodach dla przesłania następnie Kommissyom właściwych Woiewództw, dla zebrania ogółu należności i wykazania jakich funduszów potrzeba na zaspokojenie Kontrybucyów.

Myśl ta jest rozwinięta. — Rzeczone Komitety za pośrednictwem Kommissyów i Komitetów Woiewódzkich wezwane są o ogólne obrachowanie tych należności; Obywatele więc dostawcy, będący w takim przypadku, zechcą zgłaszać się do Komitetów Obwodowych żywności.

Za Intendenta Jeneralnego Woyska,

Radca Stanu,

(podp.) MORAWSKI.

Kommissya Woiewódzka podaie do powszechny Obywateli wiadomości.

Z Kaliszu dnia 19 Stycznia 1831.

Radca Stanu Prezes

PIWNICKI.

Dołani z Grona Obywateli

G. Niemojowski. Jeziorkowski.

Sekr. Jlny Dziewulski.

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro. 50105/21538. z r. 30.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Wykaz Starozakonnych mających wolność mieszkania na Wsiach w obrębie trzech milowym nadgranicznym do końca Czerwca 1831 roku, podaie Kommissya Woiewódzka do powszechnéj wiadomości, i wzywa wszelkie Władze w Woiewództwie, ażeby tym tylko Starozakonnym dozwoliły mieszkania w obrębie trzechmilowym nad granicą do terminu wzywż wymienionego, których tenże obeymuie Wykaz.— Nadto Wojci Gmin obowiazani będą, natychmiast każdemu z tych Starozakonnych dla ich legitymacyi wydać świadectwo na wolność zamieszkania i ostrzedz ich, iż w Miesiącu Czerwcu 1831 roku winni są proźby o wyiednanie wolności na dalsze zamieszkanie do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu przez Kommissyą Woiewódzką podać, i że. wrazie uchybienia takowego terminu, za obręb trzechmilowy od Granicy, w głąb Kraiu usunięci zostaną.

Przypomina się oraz tak Kommissarzom Delegowanym Woytom Gmin, iako też Urzędom Muncypalnym, postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 31 Stycznia 1823 r. zostrzeżeniem iż utrzymywanie Zydów w Obrębie trzechmilowym nadgranicznym nieposiadających przepisanego pozwolenia, ściśle dochodzonem i karanem będzie.

Kalisz dnia 17 Listopada 1830 r.

Rada Stanu Prezes PIWNICKI.

Sekretarz Jeneralny *Dziewulski.**Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Jędrzejewskiego.* Nr. 10,552. 7

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby o pobycie te-
raźniéjszym Szymona Gedyńskiego z proffessyi Slusarczyka o kradzież obwinione-
go, Sąd nasz spiesznie zawiadomic raczyły. Tenże ma lat 24, wzrostu wysokiego,
twarzy okrągłéy, nosa krótkiego, włosów na głowie czarnych krótko strzyżonych,
ubiór ma na sobie zwyczajny to test Surdut i spodnie granatowe, mieszkał w ro-
ku zeszłym w Wsi Drugni Powiecie Szydłowskim, Woiewództwie Krakowskim.—
Gdyż z miejsca zamieszkania swego oddalił się

Chęciny dnia 30 Pazdziernika 1830 roku.

— Sulc.

WYKAZ STAROZAKONNYCH

Mających wolność mieszkania na Wsiach w Obrębie trzechmilmowym nadgranicznym, znajdujących się w Województwie Kaliskiem do końca Czerwca 1831 r.

N.	Imię i Nazwisko Starozakonnego	Miejsce zamieszkania			P r o c e d e r
		Obwód	Gmina	Wiś	
1	Teodor Goldstein	Kaliski	Woycice	Woycice	Dzierżawa wsi
2	Kalman Moyżesz Reinbach	Koniński	Racięcice	Racięcice	wiś w zastawie
3	Szymon Balsam Poznański	Wieluński	Bieszno	Ostatnigrosz	Rolnictwo
4	Markus Maior	—	Danków	Lipa	—
5	Joachim Kepmner	—	—	—	Dzierżawa wsi i fabr. żelaza.
6	Lewek Wolmann	—	Gorzelnia	Dzbow	pacht krów
7	Tobiasz Jakubowicz Iwanów	—	Iwanowice	Iwanowice	Rolnictwo
8	Jankiel Dawidowicz Mantel	—	—	Opatów	—
9	dto Herszlikowicz Mere	—	—	Rembielice	—
10	Jerzy Herszlikowicz Rembnak	—	—	Rybno	pacht krów
11	Leizer Kruzberg	—	Kamienica	Polska	—
12	Jcyk Salomonowicz	—	Kamionka	Sienice	Rolnictwo
13	Szaia Goldenrat	—	Kowale	Krzeworzeka	—
14	Moyżesz Goldenrat	—	—	—	—
15	Laja Markowiczowa Tanne- neberg, wdowa po Marku Tanneberg	—	—	Mokrzesz	—
16	Haym Wilczek	—	—	Żytniew	—
17	Marek Jozefowicz	—	—	Mokrzesz	—
18	Mejer Reichmann	—	—	—	—
19	Halka Markowiczowa	—	—	Zytniew	—
20	Jciek Wilczek	—	—	—	—
21	Samuel Boruch Lindau	—	Kuźnica Graboska	Czayków	Dzierżawa fabryk. żelaza.
22	Abraham Herszlikowicz Li- bicki	—	Libidza	Libidza	pacht krów i Roln.
23	Lewek Boruch	—	Lutulów	Lutulów	Rolnictwo
24	Fabiś Jankłowicz Lew	—	—	—	—
25	Ankiel Freund	—	—	—	—
26	Lewek Izraelowicz Sroka	—	—	—	—
27	Aron dto Unikowski	—	—	—	—
28	Mosiek Markowicz Korn	—	—	—	—

N.	Imię i Nazwisko Starozakonnego	Miejsce zamieszkania			Proceder
		Obwód	Gmina	Wieś	
29	Salomon Bilski	Wieluński	Łagiewniki	Łagiewniki	Rolnictwo
30	Litman Szmulezyk	—	Łaszów	Łaszów	—
31	Berek Jakubowicz	—	Mierzyce	Bobrowniki	—
32	Marek Joachimowicz	—	—	Pątnów	—
33	Jakób Lewkowicz	—	Naramice	Naramice	pacht krów
34	Aronowicz Chlel	—	Ostrowek	Ostrowek	Rolnictwo
35	Michał Joskowicz	—	Panki	Borzapilski	—
36	Lewek Targan	—	—	Panki	—
37	Paweł Monat Targan	—	—	—	—
38	Abraham Eisner Żelazko	—	—	—	—
39	Lewek Ephraim Kusmu	—	—	Truskolasy	—
40	Szmul Leiba Freund Frank	—	—	—	—
41	Sinol Lewkowicz Samber	—	—	—	—
42	Jcyk Freund Wizner	—	—	—	—
43	Jcyk Fefer Pawłowicz	—	—	—	—
44	Ankel Eisner	—	—	—	—
45	Mendel Rosenthal	—	—	—	—
46	Aron Herszlikowicz Chwał	—	—	—	—
47	Eizyk Herszmann	—	—	—	—
48	Jakob Dawid Brat	—	—	—	—
49	Aron Dawid Brat	—	—	—	—
50	Herszlik Szmulowicz	—	Parcice	—	Strycharstwo
51	Mosiek Alexandrowicz	—	Parzymiechy	Parzymiechy	Rolnictwo
52	Heszlik Sztybel	—	Poczesna	Młynek	pacht krów
53	Lewek Jakubowicz Jowan	—	Przystaynia	Przystaynia	Rolnictwo
54	Estera Lewkowiczowa	—	Raczyn	Raczyn	—
55	Dawid Herszlik	—	Sokolniki	Sokolniki	—
56	Marek Salomończyk	—	Świątkowic	Świątkowic	—
57	Mosiek Herszlikowicz	—	Walichnowy	Walichnowy	—
58	Moskowa Szymonowiczowa	—	Węglowice	Węglowice	—
59	Lewek Herszlikowicz Glikreich	—	Wilkowiecko	Wilkowiecko	—
60	Jcyk Azyk	—	Woycice	Gola	—
61	Lewek Weisfelner	—	Zajączki	Dankowice	—
62	Bendus Hentzel	—	Biała	—	pacht krów
63	Dawid Firszmann Fiszser	—	Poczesna	Janki	Rolnictwo
64	Wolf Hentschel	—	Sokolniki	Sokolniki	fabryka potażu
65	Lewek Mosko Korn	—	Lututów	Lututów	Rolnictwo

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego. Nr. 13,119,

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowo nad bezpieczeństwem publiczném czuwaiące ażeby na Jana Bagrowskiego okradzież obwinionego, a zroboty publiczney zbiegłego, baczne oko dawały, wraze rozpoznania tegoż ujęły, i wprost Sądowi tuteyszemu nadesłać raczyły.

Opis Fizognomii i Odzieży.

Jan Bagrowski lat ma 33 Katolik, twarzy ściągłéy oczu szarych, włosów ciemnobłąd, wzrostu miernego, rodem z miasta Wrześni Xięstwa Poznańskiego, ma na sobie płaszcz granatowy, szpancer szaraczkowy, westkę sukienną granatową, spodnie nankinowe popielate, koszulę lnianą, bóty i kapelusz.

w Kaliszu dni 29 Grudnia 1830 roku. Prezydujący *A. Puchala.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego. Nr. 2,687.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwaiąc, aby Pawła Kańczewskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego z więzienia Inkwizycyjnego Sądu Poprawczego Bialskiego zbiegłego śledziły i zawięciem wprost do Sądu tutejszego pod najsćisleyszą strażą dostawiły.

Rysopis onego iest następujący.

Paweł Kańczewski iest rodem z wsi Krzymosze Obwodu Siedleckiego Woiewództza Podlaskiego, ostatnie zaś iego zamieszkanie było we wsi Zagrody Powiecie Lubartowskim Obwodzie i Woiewództwie Lubelskim, Żonaty lat 34 maiący wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy nieco ospowatéy białéy, włosów błąd, oczu siwych, był ubrany wkurtkę sukienną Skarbową starą, koszulę ruwniez Skarbową, wciżmach starych, spodniach płociennych, na głowie miał czapkę puł okrągłą, z ciemnege sukna z siwym Barankiem i daszkim skorzanym, i przytym był zakuty w średnie kaynany. Pisać i czytać po polsku umie, utrzymywał się zaś przed przyaresztowaniem naywięcêy z Szyнку.

w Biały dnia 16 Listopada 1830 r.

— Podśedek *Dzieszuk.*

OGŁOSZENIE SPADKU.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego.

Po śmierci Alexandra Pruskiego zaszczyły w dniu 21. Kwietnia 1830 r. otworzyło się postępowanie spadkowe, o którém donosząc podpisany Rejent, zawiadomia ninieyszém, iż do przeniesienia Tytułu własności Dóbr Morawek Części II. w Powiecie i Obwodzie Kaliskim położonych, zmarłego Spadkodawcy dziedzicznych, termin sześć-miesięczny, a w szczególe na dzień 13 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa tutajszego wyznaczony został.

Kalisz dnia 12 Stycznia 1831.

Franciszek Nowosielski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego.

Po śmierci Jana Zbiewskiego Dziedzica dóbr Słomkowa Mokrego Części A. B. i dóbr Jnczewa z przyległościami, w Powiecie Wartskim, niemniéy Dóbr Łosienca z przyległościami, w Powiecie Sieradzkim, wszystkich w Woiewództwie Kaliskim położonych, zmarłego w dniu 16 Października 1829 r., tudzież po zgonie jego córki Józefy z Zbiewskich Franciszka Petzold małżonki, Właścicielki Części przypadających, na téy schedę z większych summ, mianowicie:

a. pierwszy 61,455 złtp. na dobrach Łosieniec w Dziale IV. pod Nro. 4

Lit. b. intabulowaney.

b. Drugiéy 24,714 złtp. 8 $\frac{1}{2}$ groszy na dobrach Jnczewie w Dziale IV. ad 3

Lit. C. hypotecznie zabezpieczonéy.

otworzyło się postępowanie spadkowe, o którém donosząc podpisany Rejent, zawiadomia ninieyszém, iż celem przepisania na imie pozostałych Sukcessorów, równie Tytułu dziedzictwa dóbr na początku wymienionych, iak i własności części z wyrażonych tu summ, dla zmarléy Józefy Petzold służących, termin sześć-miesięczny, a w szczególe na dzień 19 Kwietnia 1831 r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego wyznaczonym został.

Kalisz dnia 15 Stycznia 1831 r.

Franciszek Nowosielski.

D O D A T E K Iszy

DODATEK Iszy do Nru. 4.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 25. Stycznia 1831. r.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

Nro. 102/577 z. r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Odebrany przy Reskrypcie kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 10 Stycznia r. b. Nr. 1,479. Reskrypt Rady Naywyższéy Narodowéy z dnia 9. t. m. i postanowienie Dyktatora znoszące opłatę Celną od wszelkiego Rodzaju koni, i pozwalające wprowadzania ich do Kraiu przez wszystkie Komory I i II Rządu w słowach — „

Rada Naywyższa Narodowa.

„Dołączone tu w Odpisie postanowienie Dyktatora z dnia dzisiejszego, „znoszące opłatę Celną od wszelkiego rodzaju koni i pozwalające ich wprowadzenia „do Kraiu przez wszystkie Komory 1 i 2go rządu; przesyła Kommissyi Rządowéy „Przychodów i Skarbu w celu wykonania i wydania bez straty czasu stosownych „rozporządzeń oraz ogłoszenia takowych.

Prezydujący (podpisano) *L. Dembowski.* S. J. Rady (pod) *A. Plichta.*

Za Zgodność Sek. Jene. Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.

(podpisano) *Miniewski.* — do Kommissyi Rządów i Skarbu,

D Y K T A T O R.

Na przedstawienie Rady Naywyższéy Narodowéy zważając, iż obecne położenie Kraiu wymaga ułatwienia wprzeprowadzeniu z Zagranicy koni, postanawia co następuje:

Artykuł 1.

Opłata Cła Taryffą od wyprowadzonych z Zagranicy koni oznaczona, zostaje zupełnie zniesioną.

Artykuł 2.

Wprowadzenie takowych koni, dozwalaia się przez wszystkie Komory 1go i 2go rzędu.

Artykuł 3.

Wykonanie niniejszego postanowienia i nayrychleysze wydanie stosownych w tøy mierze rozporządzeń, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu poleca się.

(podpisano) *Chłopicki.*

Sekretarz Stanu (podpisano) *Plater.*

Zgodność z Oryginałem Sek. Jene. (podpisano) *An. Plichta.*

Za Zgodność Sek. Jene. Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu,

(podpisano) *Miniewski.*

Kommuniknie Kommissya Woiewódzka do powszechny wiadomości z oznaymieniem: iż Komory Celne i Straż graniczna stosowne w tøy mierze otrzymały rozporządzenia wprost od Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu.

w Kaliszu dnia 15. Stycznia 1831. roku.

Radca Stanu Prezes

Piwnicki.

Dodani z Grona Obywateli.

G. Niemojowski. Jeziorkowski.

S. J. Dziewulski.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Częstochowsk.ego. Nr. 3,740

Wzywa uprzeymie wszystkie Władze tak Cywilne iakoteż Woyskowe bezpieczeństwa publicznego przestrzegaiące, ażeby na Wincentego Wisniewskiego, © liczne kradzieże obwinionego, z wsi Nowey-wsi zbiegłego, baczne zwrociły oko gdzie kolwiek spostrzeżonego nięły, i P S. Sądowi Policyi Poprawczyey wydziału Piotrkowskiego pod zcisłą strażą odstawić nie omieszkały.

Rysopis iego następny. — Ma lat około 30. wzrostu średniogo, w sobie krępy, oczów siwych ponurych, twarzy okrągłey troche ospowatę czarniawę, włosów ciemno-blond. Miał na sobie ubior, kamizelkę płócienną, kapelusz wysoki czarny.

Częstochowa dnia 22 Listopada 1830. roku.

Abdank Kozubski.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszý Instancyi

Województwa Kaliskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie Mikorzyce, składające się z folwarku Mikorzyce, z wsi zarobnej tegoż nazwiska, z folwarku Remitorium, z wsiów zarobnych Wola Mikorska i Ławy zwanych, z przyległościami i wszystkimi użytkami, w Powiecie i Obwodzie Piotrkowskim, Województwie Kaliskim, w Gminie Mikorzyce położone, do Parafii Parzno należące, W. Karola Henryka dwóch imion Endel, dawniej Regierunsratha, a teraz Konsyliarza Królewsko-Pruskiej Głównej Reienicy w Frankforcie nad Odrą mieszkającego, a co się tycze dóbr Mikorzyc, zamieszkanie prawne tu w mieście Kaliszu u byłego Regierungsratha, W. Karola Schultz, obrane mającego, dziedziczne, — Aktem tradycyi nieruchomości przez Komornika Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego, Józefa Narczyńskiego, w dniach 30. 31. Grudnia r. 1828, 2. i 3. Stycznia roku 1829, na gruncie dóbr Mikorzyc spisanych, na rzecz W. Anastazyi z Bleszyńskich, W. Adama Kiedrzyńskiego Dzierżawcy dóbr Szulmierzyc, małżonki, w assystencyi i upoważnieniu tegoż męża swego czyniącý, w wsi Szulmierzyce, w Powiecie Radomskim wraz z tymże mężem swym mieszkającym, za którą Wny Józef Łoiewski, Patron Trybunału Cywilnego Wdztwa Kaliskiego, w mieście Kaliszu mieszkający, w popieraniu tegoż zaięcia stawa, i u którego też zamieszkanie prawne ma obrane, zaięte zostały.

Akt zaięcia powyżej wzmiankowany w Biórze Pisarza Kancellaryi Ziemiański Wdztwa Kaliskiego, W. Franciszka Baier, do księgi wieczystej dóbr Mikorzyc w dniu 25 Lutego r. 1829 wpisany, a do Bióra Pisarza Trybunału tegoż Województwa w dniu 2 Marca t. r. podany, i do księgi Zarejestrowań wciągnięty został.

Dobra te składają jednę Gminę pod nazwiskiem: „Gmina Mikorzyce;“ graniczą na wschód stońca z Kolonią Kaldony, na zachód z wsiami: Podwody, Parzno i Strzyżewice; na południe z wsią Czaplinc i Domiechowice; i na północ z wsiami Ostoia i Różniatowice.

Rozległość Dóbr tych podług Reiestru pomiarowego przez W. Jakóba Szaniawskiego, przysięgłego Jeometrę, w miesiącu Listopadzie r. 1828 zgodnie z Planem sytuacyjnym ułożonego, jest następująca:

1) Osada wsi Mikorzycy.

	Morgi — pr[ę].
a. Gruntów ornych włościańskich z niwami i ogrodami	602 — 79
b. Łąk włościańskich	53 — 90
c. w placach zabudowań wsi Mikorzycy	11 — 146
2) Osada wsi Woli Mikorskiéy.	
a. Gruntów ornych z niwami i ogrodami	554 — 165
b. Łąk	37 — 76
c. w placach zabudowań	13 — 23
3) Osada wsi Ławy.	
a. Gruntów ornych z niwami i ogrodami	517 — 42
b. Łąk	57 — 43
c. w placach zabudowań	9 — 84
4) Folwark Mikorzycy z Folwarkiem Remitorium zwanym łącznie	
a. Gruntu ornego na folwarku Mikorzycy	676 — 22
b. Ogrodów	8 — 125
c. Gruntu ornego na folwarku Remitorium	400 — 161
d. Łąk na obydwóch folwarkach ogólnie	148 — 90
e. w placach zabudowań	10 — 98
5) Bory, Zarośle, Smugi, Wody i inne miejsca nieużyteczne.	
a. Boru sosnowego z kontrowersją od ściany Podwód	2123 — 173
b. Zarośli i pastwy	241 — 13
c. w Ługach, Smugach w Boru i w polu	60 — 34
d. w Stawach i Sadzawkach	30 — 10
e. w Piaskach	21 — 13
f. w drogach, groblach, wygonach	86 — 64
g. w rowach, wodociągach i innych nieużytkach	36 — 102

Ogół całej rozległości dóbr Mikorzycy około morg. 5721 — 33
czyli hub miary Reinlandzkiéy około 190, morg. 21 pręt. [] 33.

Codę kontrowersyi od ściany Podwód, o któręy wyżęy wzmianka, i która wedle powyższego pomiaru wynosić ma około hub 7, morgów 19 prętów [] 159 miary Reinlandzkiéy; nadmieniam się, iż takowa łącznie z całemi Dobrami

sprzedaną będzie, nie zaręczając iednak bynajmniéj kupującemu ewikcyi za odzyskanie tego miejsca.

Dobra te znajduią się na teraz w possessyi dzierżawnéj Wnéy Anastyzy z Bleszyńskich Kiedrzyńskiéj, za opłatą corocznęj dzierżawy z dóbr tych po złotych 2800. — Administratorem zaś czyli Dozorcą nad dobrami temi, a w szczególności nad borami i lasami ustanowiony iest Karól Vogt.

w dobrach tych znajduią się:

I. Pułrolników 4, to iest: Kazimierz Poborski, Tomasz Kaczmarczyk, Filip Kudayczyk, i Szymon Pietruszka.

II. Zagrodników 13, to iest: Mateusz Bańczak, Jakób Przerwacz, Augustyn Przerwacz, Franciszek Szczepański, Stanisław Kaczmarczyk, Melchior Gęsiak, Kasper Kręciasz, Piotr Szewczyk, Jozef Sniady, Tomasz Adamczyk, Ignacy Stempień, Stanisław Zgaga, Szymon Kudayczyk.

III. Komorników i Komornic w ogóle 27.

IV. Czyszowników niestałych 7, a mianowicie:

w wsi Mikorzyce:

- | | | |
|----|---|-------------|
| a. | Michał Jankowski z roli i pomieszkania płaci corocznie czyszu | złotych 45. |
| b. | Walenty Szumborski | — 60. |
| c. | Błażey Łuczynski | — 50. |

w wsi Ławy.

- | | | |
|----|--|-------|
| d. | Benedykt Mikołayczyk z roli i pomieszkania rocznie | — 30. |
| e. | Jan Mularz z pomieszkania | — 30. |

w wsi Woli Mikorskiéj.

- | | | |
|----|---|-------|
| f. | Franciszek Sniady z roli i pomieszkania rocznie | — 90. |
| g. | Franciszek Jadamusiak z karczmy, ogrodu i roli | — 50. |

Ogół czyszów niestałych złt. 335.

Do tego przydając dopłatę pieniężną od czterech iak wyżéj ad Imum pułrolników a fl. l. gr. 15 od iednego, czyli łącznie

		— 6.
podobną dopłatę od 13. powyższych ad 11. zagrodników a fl. 1. czyli		— 13.

Razem złp. 374.

Nadto wzmiankowani półrolnicy oddają daninę w naturze, każdy co rocznie: owsa korcy dwa i kapłona 1. — zaś zagrodnicy owsa po korcu jednym — czyli od wszystkich w ogóle pobiera Dominium owsa korcy 21 i kapłonów 4.

Akt zaięcia powyżey z daty wymieniony: Wmu Karólowi Henrykowi Endel Dziedzicowi, w dwóch kopiach, to jest: w pierwszey kopii na gruncie dóbr Mikorzyc, w drugiey zaś w zamieszkania iego prawnem tu w Kaliszu u W. Karóla Schultz; w trzeciéy Ur. Walentemu Grabickiemu, nominowanemu zastępcy Wóyta Gminy Mikorzyc; w czwartéy Wmu Augustowi Hertz, Prezydentowi Urzędu Muncypalnego miasta Kalisza, a to w dniach 3 i 30 Stycznia r, 1829. zaś w piątéy kopii Karólowi Vogt, ustanowionemu Dozorcy. w dniu 3 Stycznia t. r., i w szóstéy kopii Jgnacemu Garszyńskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Piotrkowskiego, pod dniem 8 t. m. przez Woźnych Sądowych, przyzwolicie doręczony został.

Każdy, któryby chciał o wszystkich szczegółach tych dóbr, iak równie o inwentarzach i sprzętach Gospodarskich się obiaśnić, może w Kancellaryi Trybunału, iak równie u popierającego Patrona Akt zaięcia przeyrzeć, a kto chce same Dobra widzieć, może się na grunt udać.

Dobra te sprzedane będą w Prześw. Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego w Pałacu Sądowym sessye swe odbywającym, na Audyencyi publiczney tak iak są zaięte.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży w dniu 28, Kwietnia r 1829. o godzinie 10 z rana na Audyencyi wspomnionego Trybunału nastąpiło, drugie w dniu 12 Maia, a trzecie w dniu 26 t. m. i r. odbyło się, gdzie popierający predaż W. Łojewski Patron Trybunału podał za te dobra summę 80,000 złotych polskich. — Poczem Termin do tymczasowego przysądzenia dóbr tych na dzień 9 Lipca r, 1829. godzinę 10 z rana na Audyencyi Trybunału wyznaczony był, w którym to Terminie dobra te W. Łojewskiemu Patronowi popierającemu predaż za summę 80,000 złotych tymczasowie przysądzone, i Termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 21 Stycznia roku 1830. godzinę 10 z rana był oznaczony, lecz w tym dla niezrobionéy Taxy rzeczonych dóbr sprzedane bydy niemożły, i dla tego Termin do osta-

tecznego przysądzenia powtornie na dzień 25 Maia t. r. na Audyencyi wspomnianego Trybunału został wyznaczony, na którym gdy również Taxa rzeczonych dóbr nie była jeszcze zrobioną, Sprzedaż nie nastąpiła, i z powodu tego Termin do ostatecznego przysądzenia po raz trzeci na dzień 13 b. m. i r. godzinę 10. z rana na Audyencyi tego samego Trybunału był oznaczony, w którym gdy jeszcze Proces o Taxę rzeczonych dóbr nie został ukończony, zatem nowy Termin do samego ostatecznego przysądzenia wzmiankowanych dóbr Mikorzyc po raz czwarty na dzień 23 Czerwca roku przyszedłego 1832 godzinę 10 z rana na Audyencyi wspomnianego Trybunału jest wyznaczony a na którym ostatecznie sprzedane będą.

Kalisz dnia 14 Stycznia 1831 roku.

Piątkiewicz.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego.

Z powodu zgonu Józefa Otto Trąmpczyńskiego dnia 11 Lutego 1830 r. następnego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donoszący zawiadania podpisany, iż względem przeniesienia tytułu własności dóbr i wierzytelności iako to: *a.* Maiętność Kalinowa z przyległościami w Pcie Wartskim położonéy. *b.* Dobra Piwonice z przyległościami w Pcie Kaliskim przez rzeczony Trąmpczyńskiego na subhastacyi publiczney okupionych których (z powodu nieukończonéy dotąd klasyfikacyi:) tytuł na tegoż Trąmpczyńskiego nie jest przeniesionym, lecz na których to dobrach dla niego resp. summy to iest: 36,781, 52,250, 5,706, 20,000, 24,294, 24,000 i 27.969 złtp. w Dziale IV Nro. 1, *a c d*, Nro. 2 et 3 *e f g*, z prowizyami się mieszczą: *c.* Summy 180,000 złtp. z prawem zastawu dóbr Strzałkowa z przyległościami: 129,670 złtp. z procentem $\frac{5}{100}$ z mniejszych kwot złożonéy; i protestacyi względem 100,000 złtp, na tychże dobrach Strzałkowie z przyległościami. *d.* Summy 140,000 złtp. z prawem zastawu, dóbr Kocierzycka i 2,500 złtp. z prowizyą $\frac{5}{100}$ na tychże dobrach. *e.* 100,000 złtp. z prawem zastawu. Dóbr Gaci Powęzowéy, tamże, *f.* 70,000 złtp. z prawem zastawu dóbr, Gaci Moskorniéy, na tychże dobrach oraz Woli Tłómakowéy i Trzebiniach Starych rozciągnionéy. *g.* 80,000 złtp. z prawem zastawu Woli Droszewskiéy i Kakawy tam-

cz h 35,590 złtp. 15 gr. z procentem $\frac{5}{100}$ na dobrach Przyima k 24,000 złtp. z procentem $\frac{5}{100}$ na dobrach Sulisławicach i l 21,000 złtp. na posesyach w Kaliszu pod Nro. 19 i 21 sytnowanych, oraz summy 18,000 złtp. na dobrach Chwalenicach zabezpieczonych, termin roczny a w szczególe na dzień 18 Czerwca 1831 r. w Kancellaryi Hypoteczněj Wdztwa tuteyszego przeznaczonym został.

Kalisz dnia 15 Grudnia 1830 r.

F. Bajer.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego.

Po śmierci Pauliny z Radolińskich Walewskiéy toczy się postępowanie spadkowe, o którém po raz pierwszy donosząc zawiadania podpisany, iż do przeniesienia własności summy 100,000 złtp: na dobrach Jedlno lokowaněj, termin półroczny mianowicie na dzień 19 Czerwca 1831 r. w Kancellaryi Hypoteczněj jest oznaczony.

Kalisz dnia 18 Grudnia 1830 r.

F. Bajer.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego.

Po śmierci Antoniny z Sławianowskich Sławianowskiéy właścicielki dóbr Dworszewie i Ostrołęki w Pcie Radomskim położonych, oraz summ 5,000, 24,500 i 500 złtp. na tychże dobrach lokowanych, otworzyło się postępowanie spdkowe, o którém po raz drugi donosząc, zawiadania podpisany Reient iż do przeniesienia własności tychto dóbr i wierzytelności, termin półroczny, w szczególe na dzień 23 Marca 1831 r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego przeznaczony został.

Kalisz dnia 18 Grudnia 1830 r.

F. Bajer,

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego.

Po śmierci Kassyldy z Jarnowskich Prusiewiczowěj osworzyło się postępowanie spadkowe o którém po raz drugi donosząc, zawiadania podpisany Reient iż do przeniesienia współwłasności summy 9,518 złtp. 15 gr. na bobrach Ościśłowiu w Dziale IV pod Nro. 1, z prowizyą $\frac{5}{100}$ ubezpieczoněj, termin półroczny w szczególe na dzień 23 Marca 1831 r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony,

Kalisz dnia 18 Grudnia 1830 r.

F. Bajer.

DODATEK 2gi do Nru. 4.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 25. Stycznia 1831. r.

Wydział i Sekcyja Woyskowa.

Nr. 2214. z. r. 31.

KOMMISSYA WOEWOODZTWA KALISKIEGO.

Postanowienie Dyktatora z dnia 14 Stycznia r. b. Nr. 865 przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Woyny z d. 17 Stycznia r. b. Nr. 5⁵₁₃³ odebrane, względem składu Kommissyi potrzeb Woyska, w treści:

D Y K T A T O R.

Cheąc przez zaprowadzenie stałej Administracyi zabezpieczyć sile zbroynéy kraiówéy potrzebne żywności i furaże, zachować iak największą oszczędność i porządek w użyciu grosza publicznego, a razem ochronić Mieszkańców od przeciążenia iakiego by doświadczyć mogli, gdyby ta część służby nie była urządzoną, postanowił i stanowi co następuje:

Artykuł 1.

Ogólna służba żywności i Szpitalów Woyskowych, którą zawiadywa dotąd Intendent Główny Armii, dzielić się będzie na część Cywilną i Woyskową.

Artykuł 2.

Kommissya potrzeb Woyska do której składu powołani zostaią ninieyszem:

JO. Xiąże Michał Radziwiłł, Senator Woiewoda Prezesem,

Członkami:

Rembieleński Prezes Kommissyi Województwa Mazowieckiego,

Morawski Radca Stanu,

Bolesta — —

Herman Radca Kommissyi Centralnéy Likwidacyinéy;
Sobieski, Podpułkownik z Sztabu Głównego.

Także może być wezwanych dwóch Członków z Izby Poselskiéy, i dwóch Członków z Rady Obywatelskiéy Mazowieckiéy lub Rady Muncypalnéy.

Trudnić się będzie wyłącznie częścią Cywilną, to jest Administrowaniem Magazynów Żywności w całym kraju, do niéy zatem należeć będzie:

- a) Zakładanie Magazynów w miejscach przez Władzę Woyskową wskazanych i uprowidowanie tychże w Żywności i furażu co do jakości i ilości przez tę z Władzą Woyskową oznaczonych,
- b) Dozor aby produkta nie uległy zepsuciu lub uronieniu, tudzież nad porządkiem wewnętrznym, i całą rachunkowością.
- c) Zdawanie sprawy z użycia funduszów iakiéy iéy powierzone zostaną.
- d) Obmyślenie środków transportowych tak do przewożenia żywności z iednego do drugiego Magazynu iako téż z Magazynów do Armii.

Artykuł 3.

Służba co do części Woyskowéy zostawać będzie pod Naczelnym Kierunkiem Generała Brygady Darewskiego, do niego należeć ma:

- a) Wskazanie miejsc w których Magazyny Żywności w iaką ilość i których produktach zaopatrzone być winny.
- b) Przestrzeganie za pomocą Kommissarzy Woiennych i innych podwładnych sobie Urzędników, aby dostarczona Woysku Żywność była dostateczną w dobrym gatunku i w regularnym czasie toż woysko dochodziła.
- c) Dopilnowanie aby do Magazynów assygnowane były wydatki Żywności i furażów ściśle do potrzeby Woyska i do przepisów zastosowane.
- d) Zwierzchni dozor Szpitali Woyskowych.

Artykuł 4.

Kommissya potrzeb Woyska przepisze sobie wewnętrzną Organizacją, ułoży Etat swéy Kancellaryi i przedstawi takowy do zatwierdzeniu Rady Najwyższéy Na-

rodowey, którey takż zdawać będzie sprawę z swych czynności. — Wiadomości zaś o zapasach w Magazynach, co dni 5 udzielać ma Generałowi Brygady Daurewskiemu.

Artykuł 5.

Kierujący Administracją Woyskową Generał Brygady Darewski zdawać będzie rapporta Kommissyi Rządowey Woyny i Sztabowi Głównemu Armii.

Artykuł 6.

Opatrzanie Woyska we wszystkie inne potrzeby należeć ma do Kommissyi Rządowey Woyny.

Artykuł 7.

Jstniejąca dotąd posada Intendenta Generelnego Armii na teraz znosi się. — Rapport z Czynności Intendenta tudzież Rachunek z użytych Funduszów ma być nie zwłocznie Rydzie Naywyższy Narodowey złożony.

Artykuł 8.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissarzu Rządowym poleca się.
w Warszawie d. 14 Stycznia 1831 r.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Plater Sekr. Stanu.

Za zgodność

Sekretarz Jlny Rady

(podpisano) *Andr. Plichta.*

Za zgodność

(podpisano) Pułkownik *Regulski.*

Za zgodność

Moraczewski.

Kommissya Woiewództwa podaie do publiczney wiadomości.
w Kaliszu dnia 22 Stycznia r. 1831.

Radca Stanu Prezes

PIWNICKI.

Dodani z Grona Obywateli
G. Niemoiowski. Jeziorkowski.

Sekretarz Jeneralny

Dziewulski.

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro. 1729/690 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W skutku Postanowienia Dyktatora z dnia 25 Grudnia r. z. Urzędy Celne-graniczne odebrały surowy rozkaz, ażeby zboża z kraiu tutéyszego za granicę wypuszczać nie ważyły się pod naysurowszą odpowiedzialnością. — Mimo atoli takich rozkazów doszło wiadomości Kommissyi Woiewódzkiéy, iż Speculanci zagraniczni po miastach i wsiach nadgranicznych zakupiują zboże, i takowe w brew istnjącemu zakazowi potajemnie za granicę wyprowadzają.

W zamiarze więc zapobieżenia tym nadużyciom, Kommissya Woiewództwa Kaliskiego ponowiała rozkazy do Urzędów granicznych z zagrożeniem: iż najmniéjsza dostrzeżona zła chęć lub opieszałość w téy mierze, ściagnie na Officyalistów kassacyą i oddanie pod Sąd, iakoż podając to do powszechnéy wiadomości, wzywa wszystkich Obywateli Woiewództwa, ażeby z swéy strony zechcieli dopilnować ścisłego wykonania w mowie będącego zakazu.

Kommissya Woiewódzka nie widzi potrzeby wystawiania Obywatelom ważności zamiaru, iaki spowodował zaprowadzenie zakazu zbożowego, ani skutków za przestąpienie onegoż wyptywających, w tém przekonaniu, iż zamiarem takowym iako dążącym do ogólnéy sprawy Narodu wszyscy Obywatele przeciwi zostali, i wszelkimi siłami popierać go nie omieszkaią.

w Kaliszu dnia 18 Stycznia 1831.

Radca Stanu Prezes

PIWNICKI.

Dodani z Grona Obywateli:

G. Niemojowski. Jeziorkowski.

Sekretarz Jlny Dziewulski.

Wydział i Sekcja Administracyjna.

Nro. 1307/181 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7 m. b. Postanowienie Rządu tymczasowego, w słowach:

ZRĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Zapatrzywszy się na Art. 11 Postanowienia z dnia 15 Kwietnia 1823 r.

i Art. 5 postanowienia z dnia 2 Lutego r. b. stanowiące, że Bilety Kassowe i Bilety Bankowe przez wszystkie Kassy Rządowe przyjmowane być mają w równi z moneta — na przedstawienie Zastępcy Ministra Przychodów i Skarbu stanowi:

A r t y k u ł 1.

Wszystkie Kassy Rządowe, Skarbowe, mieyskie, Celne, Konsumcyjne, Solne i wszelkie inne pod zarządzeniem którejkolwiek bądź Kommissyi Rządowej zostające. — Bilety Kassowe i Bankowe w miacyscu gotowizny przyjmować, i takowe każdemu żądającemu na brzęczącą monetę wymieniać są obowiązane.

A r t y k u ł 2.

Wykonanie Postanowienia niniejszego, Kommissyom Rządowym, których to dotyczy, polecamy.

w Warszawie dnia 17 Grudnia 1831.

Prezydujący (podp.) **X. A. CZARTORYSKI.**

Potwierdza się

Zastępca Rady Sekretarza Stanu

Warszawa d. 24 Grudnia

Radca Stanu Nadzwyczajny

1830 r.

(podp.) *J. Tymowski.*

Dyktator

Zgodno z Oryginałem:

(podp.) **CHŁOPICKI.**

Zastępca Rady Sekretarza Stanu,

Sekretarz Stanu

Radca Stanu Nadzwyczajny,

(podp.) *Plater.*

(podp.) *J. Tymowski.*

Za zgodność: Za Sekretarza Jeneralnego,

Nro. 593.

(podp.) *J. Gonaszewski* Sekretarz Wydziału.

podaje do powszechny wiadomości wszystkim Kassom Skarbowym, mieyskim, Celnym, Konsumcyjnym i Solnym, ścisłe do niego stósowanie się, pod najsurowszą odpowiedzialnością zaleca.

Kalisz dnia 11 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu Prezes

Dodani z grona Óbywateli:

PIWNICKI.

G. Niemojowski. Jeziorkowski.

Sekr. Iluy Dziewulski.

Wydział Wojskowy. Sekcja Policji.

Nro. 1131 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W dniu 20 Grudnia r. . więzień Jan Bagrowski z więzienia Inkwizycyjnego w Kaliszu wystany do czyszczenia ulicy około więzienia ułatwił sobie ucieczkę. — Wzywa przeto Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, ażeby na zbiega w Gminach swych podług poniżéy domieszczonego opisu ściśle dawaly baczenie, gdziekolwiek zaś ujęty ma bydź pod bezpieczną strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego dostawiony.

w Kaliszu dnia 13 Stycznia 1831.

Radca Stanu Prezes

PIWNICKI.

Dodani z grona Obywateli

G. Niemojowski. Jeziorowski.

Sekretarz Jlny *Dziewulski.*

O p i s.

Jan Bagrowski lat ma 33, wyznania katolickiego, twarzy ściągłéy, oczu szarych, włosów ciemno-blond, wzrostu miernego, urodzony w mieście Wrześni w Xięstwie Poznańskim; mieszkał w wsi Trzaskach w Xięstwie Poznańskim; obwiniony o kradzież. — W czasie ucieczki miał na sobie płaszcz granatowy, spancer szaraczkowy, westkę sukienną granatową, spodnie naukinowe popielatę, koszulę lnianą, bóty i kapelus.

OGŁOSZENIE SPADKU.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego.

Z powodu śmierci Franciszka z Jaworskich po Mateuszu Salkiewiczu pozostałéy wdowy, posesyi w Kaliszu pod liczbą 194 przy ulicy Wrocławskiéy położonéy właścicielki d. 24 Grudnia 1823 r. nastąpionéy, otworzyło się postąpowanie spadkowe o którém po raz ostatni donosząc zawiadamia podpisany, iż do przeniesienia tytułu téyto współwłasności, termin roczny a w szczególe na d. 25 Marea 1831 r. w Kancellaryi hypotecznýy przeznaczony został.

Kalisz dnia 18 Grudnia 1831 r.

Bajer,

Rejent Kancellaryi Ziemiański Woiwództwa Kaliskiego.

Po niegdy Piotrze Garczyńskim zmarłym w dniu 2 Sierpnia 1828 r. otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym donosząc podpisany Rejent, zawiadomia: iż do przeniesienia na imię pozostałych po nim Sukcessorów własności summy 15,000 złotych w Dziale IV. pod Nro. 10 na dobrach Kiki, dawniey z części A. B. C. D. składających się (do których należą Hollendry i połowa huby Gawłoszczyzna zwenéy), w Powiecie Wartskim Woiwództwie Kaliskiem położonych, hypotekowaney, termin sześć-miesięczny, a w szczególe na dzień 7 Kwietnia 1831 roku w Kancellaryi Ziemiański jest wyznaczony.

Kalisz dnia 7 Stycznia 1831 r.

[Franciszek Nowosielski.

Rejent Kancellaryi Ziemiański Wdztwa Kaliskiego.

Po zgonie Franciszki z Kellerów Gurowskiéy wdowy i Edwarda Gurowskiego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym w myśl Art. I ustawy seymowéy z roku 1830 po raz drugi donosząc, zawiadamia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności dóbr Wielgomłyny w Powiecie Radomskim położonych, i sched ze summ 5,985 i 7,394 złtp. na tychże dobrach się mieszczących, termin sześć-miesięczny, mianowicie na dzień 23 Marca 1831 r, w Kancellaryi Ziemiański Wdztwa Kaliskiego przeznaczony został.

Kalisz dnia 15 Grudnia 1830 r.

G. Bajer.

Rejent Kancellaryi Ziemiański Wdztwa Kaliskiego.

Z powodu zgonu Jana Nepomucena Brzozowskiego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym w myśl Art. I ustawy seymowéy z roku 1830 po raz drugi donosząc, zawiadamia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności dóbr Walenczowa i Badowa z przyległościami Pcie Częstochofskim i Radomskim położonych, tudzież summy 69,000 złtp. na dobrach Lipiezu w Pcie Wieluńskim sytuowanych, z prowizyą się mieszczących, termin sześciomiesięczny, a w szczególe na dzień 23 Marca 1831 r. w Kancellarii hypoteczney oznaczony został.

Kalisz dnia 18 Marca 1831 r.

G. Bajer.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego.

Po zeyściu Woyciecha Nowomicyskiego dnia 7 Lutego 1830 r. nastąpi-
ném otworzył się spadek o którym po raz drugi donosząc, zawiadamia się, iż
do przypisania na rzecz iego spadkobierców własności summy 24,000 złtp. z
procentem na dobrach Pietrzykowa w Powiecie Pyzdrym położonych; w Dzia-
le IV pod Nro. 11, intabulowaney, termin półroczny na dzień 30 Kwietnia 1831
roku o godzinie 3 po południu w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kali-
skiego przed podpisany wyznaczonym został.

Kalisz dnia 23 Stycznia 1831 r.

F. Bajer.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Wskutku zyskanego dozwoleń Trybunału Cywilnego Województwa Kalis-
kiego, wzywam wszystkich którzyby iakiekolwiek pretensye do Kaucyi, willości 6000
złtp, na dobrach Dobiecinie Pcie Piotrkowskim położonych w Dziale IV pod Nr. 5
za Walentem Kobyleckim iako Komornikiem Ptu. Radomskiego stawioney, z cza-
sów tegoż urzędowania mieć mogli, iżby się wciągu trzech Miesiący od daty tego
Obwieszczenia zgłaszali, przeciwnym bowiem razie uważanem będzie, iż do te-
goż Walentego Kobyleckiego iako Komornika przy Sądzie Pokoju Ptu Radomskie-
go nikt żadney pretensyi z urzędowania iego niema i wykreślenie Kaucyi nastąpi.
Ostrzegam przytym wszystkich iż oppozycye przeciw wykreśleniu téy Kaucyi iedy-
nie przez wydanie Pozwu, lub złożenie Sądowego Wyroku, ito wprzeciągu trzech
Miesiący a naydaléy przed wydaniem Wyroku stanowczego wykryślenie nakazujące-
go czynione byđż mogą, w żadnym zaś sposobie i po wydaniu Wyroku stanowcze-
go przyjęte nie będzie. — Kalisz dnia 13 Listopada 1830. roku.

Karól Wierusz Kowalski. Patron Trybunału.

W mieście Sieradzu u niżéy dopisanéy, z początkiem roku przyszłego
przez ciąg Karnawału, dawane będą Kassyna lub Reduty, stosownie do życze-
nia Pś. Publiczności w lokalu tym samym iak w latach zeszytych. — Pierwsza
z tych zabaw w dniu 2 Stycznia r. 1831, a następne co niedziela przypadają,
na które mam zaszczyt Pś. Publiczność nayuniżeniéy zaprosić.

w Sieradzu dnia 27 Listopada 1830 r.

Józefa Mazurowska.

D O D A T E K 3ci.

DODATEK 3ci do Nru. 4.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 25 Stycznia 1831 r.

Dalszy ciąg dobrowolnych Ofiar.

Ner. ciągły	NAZWISKO OSOB.	Złt. gr.
	W dniu 16 b. m. i r. było gotowizną Złotp. 76,673 gr. 23.	
185	Pan Szakalski prochu marków $4\frac{1}{2}$ czyli funtów $2\frac{1}{4}$ — —	
186	Witkowski Patron Trybunału zegarek srebrny repetycyr, w podanęj wartości dukatów 8, i 2 dukaty — — — —	40
187	Panna Antonina Kobyłecka przez Opiekuna W. Frydrych Adwokata Trybunału, złożyła w ofierze miednicę srebrną z kubkiem wyzłacanym, ważące funtów 81, próby icdenastęcy. — — — —	
188	W. Seweryna Frydrych ofiarowała garnuszek srebrny wyzłacany ważący funtów 19 próby dwunastęcy — — — —	
189	W. W. Stanisław i Józefa Zielińscy Sęstwo a) Szarpi z bandażami funtów cztery b) Tabakierkę srebrną talską wyzłacaną nową w podanęj wartości talarów 12. c) Dwa koleczyki w złoto oprawne brylantowe wartości talarów 26. d) Łańcuszek złoty 2 łokcie długi talarów 12. Pretioza podane w wartości talarów 50.	
190	Jmieniem Heleny Cuni ze Szczytnik złożono w ofierze resp. a) Dwa koleczyki złote w wężyku, b) Pięścionek z 3ina kamieniami	
191	Gromada wsi Dobrea łącznie z swym Proboszczem W. X. Świątkowskim kanonikiem Kolegiaty Kaliskiej (oprócz już wniesionych) złożyła w ofierze — — — —	149
192	W. Robert Chrystowski Pisarz Dyrekcji Szczegółowey ofiarował	50
193	W. Eyselin Obywatel z Kalisza ofiarował szarpie i 12 bandaży ważące funt ieden.	
194	W. Stanisław Radoliński złożył w listach zastawnych z kuponami	1200
195	W. Bobrowski Kommissarz Woiewódzki ofiarował: a) Łańcuszek od zegarka złoty w podanęj wartości dukatów 8, czyli — — — — Złtp. 144. b) Łyżkę srebrną wazową ważącą funt. 18 wartości Złtp. 58. wartuiące w summie Złtp. 202.	
196	W. Skitniewicz doktor i obywatel z Kalisza ofiarował —	100
197	W. Szulimierski Major Woysk Polskich ofiarował obrączkę ślubną złotą lit. m. 8, r. 1815 oznaczoną.	
198	W. Boianowska bawiąca w Kaliszu ofiarowała szarpi fun. 3, bandaży 6.	
199	Od osoby bez imienia ofiarowano sztucer dla strzelca	
200	W. Jasińska żona Professora Korpusu Kadetów ofiarowała 5 koszul nowych.	
201	W. Bajerowa Rejentowa ofiarowała szarpi funtów 4 i bandaży sztuk 12.	

Ner. ciągły	N A Z W I S K O O S O B.	Zł. gr.
202	W. Szumlańska ofiarowała koszul nowych 6.	
203	W. Michał Białecki dzierżawca dóbr Śkrzynek z Obwodu Wieluńskiego nadesłał 4 woły z opasu, dla batalionu Szturzelców Piechoty Kaliskich, które Radzie Gospodarskiej tegoż Batalionu oddane zostały.	
	Ogół pod d. 23 Stycznia b. r.	78209 1
	Rozchód	
	Wypłacono pod dzień 16 Stycznia b. r. — —	70785 5
	następnie wypłacono:	
29	Za assygnacją z d. 16 Stycznia b. r. Nr. 155 W. Gaszyńskiemu dla kompanii Strzelców Piechoty na żołąd od 16 do Stycznia —	360 5
30	— 21 Stycznia b. r. 206 temuż na żołąd od 21 do 25 Stycznia.	
31	— 13 Grudnia 1830 Nro. 533 wypłacone 28 Grudnia W. Helbich, na narzędzia Chirurgiczne sposobem awansu, do realnego rozchodu wprowadzono — — — — —	720
	Ogółem wypłacono po d. 23 b. m. — —	72225 11
	Porównanie:	
	Przychód po d. 23 Stycznia b. r. wynosił — —	78209 23
	Rozchód dito dito — — —	72225 11
	Pozostaie z dnim 23 b. m.	5984 12

*(Dalszy ciąg Instrukcyi o Saletrze)
3cie Warzenie Saletry.*

W warzeniu saletry idzie o to aby ulotnić wodę, wktórę jest rozpuszczoną, i przez to przymusić ją nieciako do oddzielenia się w kryształkach czyli igielkach. Warzenie odbywa się w kotłach miedzianych które mogą być rozmaitej wielkości. W kotły tekowe nalewa się ług saletrzany, tak iednakże, aby nie zewszystkiem były napełnione, lecz n p. o $\frac{1}{4}$ łokcia pozostały próżne. Na każde 30 garncy ługu bierze się 1 kwarta krwi zwierzęcej n p. z wołów, cieląt lub owiec, i rozrabia się $\frac{1}{2}$ garncem wody, albo jeżeli niema pod ręką krwi, bierze się łut kleiu stolarskiego i z $\frac{1}{2}$ garnca wody gotuje, aby się rozpuścił: wlawszy to następnie do ługu w kotle będącego i wszystko dobrze wymieszawszy, zapala się ogień i zwolna do zagotowania ogrzewa. Przytęm uważać potrzeba, aby z początku wrzenia ług niewykkipiał; zapobiega się temu, albo zmniejszeniem ognia, albo też dopuszczaniem zimnego ługu do kotła.

Skoro ług wrzeć zaczyna, ścina się krew, albotęż klęw stolarski i zabiera wszystkie nieczystości, tworząc pianę na ługu pływającą. Pozwoli mu się przez czas nieciaki gotować, aby się piana dostatecznie zebrała; nakoniec zdeymuje łyżką podziurawioną i wlewa do zawieszzonego nad kotłem koszyka płaskiego, w którym płat z flaneli

albo sukna się znajduie, aby przez to ług przylegający do piany mógł być czysto odsączonym.

Gdy się już piana nie tworzy, natenczas ług przelewa się do kadzi mającý w rozmaitych wysokościach otwory, z których najniższy znajduie się o 1 do 2 cali nad dnem; kocioł powtórnie się nalewa świeżym ługiem, który podobnie iak pierwszy się traktuie, i znowu do kadzi nalewa; to samo powtarza się ieszcze trzeci raz, lecz ług ostatni nie przelewa się do kadzi, ale skoro się tylko piana w koszyku odłączyła, zdeymuie się go, i ług ciąglę w słabém utrzymuie wrzeniu. Tymczasem, obok kotła, stawia się na brzegu naczynie (fasczkę albo co podobnego, które u dołu nad dnem ma otwór z kruczkiem; w to naczynie nalewa się pełno ługu sklarowanego, który był wpuszczony przez najwyższy otwór z kadki, do którój ług przegotowany zlewano, i otwiera się kruczek małego naczynia o tyle, aby ciąglę przyptywała taka ilość ługu, iaka ubywa przez parowanie. Tak urządziwszy gotuie się ciąglę, aż wszystek ług przygotowany, z kadki przejdzie do fasczki, a z niój do kotła. Przy upuszczaniu ługu z kadki najniższym otworem, potrzeba uważać, czyli iakie nieczystości nie osiadły, w razie tym ług przez sukno precedzić:

W czasie gotowania ługu postrzeże się po nieiakim przeciągu na powierzchni iego cienką powłokę, albo skórkę tworzącą się z ziarn kątowatych; miesząc ług, ziarna te opadają, lecz na ich miejsce powstają nowe. Jestto sól kuchenna, iakiój zwykłe używamy, potrzepią tróskliwie z ługu usunąć; inaczój bowiem miesza się z saletrą, takową zanieczyszcza a temsamém dobroci iój nadzwyczaj wiele szkodzi. Skoro więc zaczyna się pokazywać; zawiesza nad kotłem koszyk gęsto pleciony; a ponieważ sól na dno kotła opada, wyczerpuie się łyżką i dó koszyka dla odsączenia wkłada.

Gdy już wszystek ług przegotowany znajduie się w kotle, i już znacznie został odparowany, powłoczka soli na nim tworzącą się, bywa słabszą i nie tak prędko się odnawia, Teraz więc bliskim iest czas częstego probowania, czyli ług został dostatecznie odgotowany. Bierze się w tym celu nieco ługu i puszcza kroplę na naczynie zimne, cynowe lub gliniane, i nieiaką chwilę pozostawia. Jeżeli się okaże, że krobła ścina się w małe igielki i mała tylko ilość ługu odptywa; natenczas ług iest już dostatecznie odgotowany. Gasi się przeto ogień, aby ług dłużej się nie gotował, lecz pozostał w spoczynku, iżby nieczystości, iakie znajdować się mogą, opadły. Pozostaie więc ług w spoczynku i ieszcze dosyć gorący zlewa się ostrożnie, aby niezaczerpnąć lub nieśklócić osadu i przez sukno precedza do iakiego naczynia. Dobrze iest przysposobić kadkę takiój wielkości, aby wszystek ług mógł się w niój pomieścić, mającą kilka otworów z których najniższy iest o 1 do $1\frac{1}{2}$ cala nad dnem umieszczony. Na niój położy się cedzidło rozpięte w ramach drewnianych i ług czysty tym sposobem zlewa. W tój kadce zostawia się go, dopóki iest gorący, a następnie odpuszcza do

wielu naczyń, zebrane zaś na dnie nieczystości oddziela się przez cedzidło. Naczynia, do których ług został odlany, przenoszą się w miejsce chłodne, gdzie po kilku dniach, w miarę temperatury atmosfery, na dnie i bokach naczynia osiadają kryształy saletry, które mniej więcej mogą być zafarbowane. Między niemi znajduje się zwykle brunatny rozciek, który nazwiemy ługiem pozostałym (*eau mère*). Rozciek ten odlewa się od kryształów i zachowuje, dopóki nie uzbiera się go dosyć znaczna ilość (*) saletra zaś wyimuje się, wkłada do kosza dla osączenia, optukuje ługiem saletrzanym stężonym, i na koniec wodą zimną czystą, aby ług przylegający tym sposobem, ile można oddzielić. Tak otrzymana saletra nie jest jeszcze zupełnie czysta; zowie się saletrą surową i przed użyciem do fabrykacji prochu jeszcze czyszczoną być musi. Czyszczenie to mogłoby być wykonanem i na małych ilościach, lecz gdy nader ważną jest rzeczą, aby mieć saletrę, ile można ogołoconą z obcych części; rafinowanie przeto odbywać się może tylko pod okiem rządu.

Zkrótkiego rysu który podajemy, przekonać się możecie obywatele, iż fabrykacja saletry, o której zaprowadzenie i upowszechnienie troskliwéy teraz aniżeli w innéy epoce starać się winniśmy, nie wymaga ani nakładów, ani odrywa od właściwych zatrudnień, ani nakoniec nie przedstawia takich manipulacji, które tylko osoby z umiejętnościami, a mianowicie z chemią obeznane, wykonywać mogą. Aparaty do tego służące znajdują się w każdym domu, w każdym gospodarstwie; potrzeba tylko chęci zająć się przedmiotem, który nas tak wiele obchodzić powinién. Wśród swobodnych chwil odzyskanéy wolności pamiętać powinniśmy obywatele! iż winniśmy być gotowi do walki o swobody i odpiierać się siłą. Mamy nakazać nieprzyjacielowi uszanowanie dla usiłowań, które naród cały w ustaleniu bytu swego podejmuje. Rozpoczęliśmy już piękne dzieło, śmiałym posunęliśmy się krokiem, ku osiągnięciu życzeń wspólnych odzyskania drogiéy oyczyzny: potrzeba tylko wytrwania w popieraniu najswiętszéy sprawy, i odparciu gromów, któremi przemoc zagrozić nam może. W nas samych odezwowało się hasło wolności, szukamy też w ziemi naszéy środków któremi ją utrzymać możemy.

(*) Ługi te zawierające w sobie saletrę, albo prócz tego jeszcze saletrę nieprawdziwą, mogą być podobnie iak ługi pierwsze traktowane. Można ich także używać do ługowania ziemi surowéy: lecz w tym razie nagromadza się wiele obcych soli, które w czasie parowania oddzielić potrzeba.

Sprostowanie omyłek — w Nrze 1, na stronie 13, w wierszu 10 od dotu w pozycyi 3 ma być; — W. Franciszek Bąkowski ofiarował złtp. 1,000, mynie zaś wydrukowano 100.

W Nrze 3, na stronie 61, w wierszu 5 powinno być dnia 18, zamiast 11. w Dodatku 6, na stronie 105, w wierszu 8 zamiast złtp: 76,678 gr. 23, ma być 76,673 gr. 23. — na stronie 107, w pozycyi 18, w rubryce pierwszéy ma być 4, zamiast 24; w téżéy pozycyi w wierszu drugim zamiast złtp. 31,017 gr. 15, ma być 1,017 gr. 15.